PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UFPA
Rua Augusto Correa, 01, Guamá – CEP: 66075-900 – Belém/PA

Contatos: 91 3201-7129 / 7437 / proeg@ufpa.br
Site: www.proeg.ufpa.br

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

        UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

       PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE APOIO À QUALIFICAÇÃO DO ENSINO DE GRADUAÇÃO - PGRAD

SUBPROGRAMA DE APOIO À INFRAESTRUTURA DE LABORATÓRIOS DE
ENSINO DE GRADUAÇÃO E DA EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E TECNOLÓGICA

EDITAL PROEG Nº 28/2023 – EDIÇÃO LABINFRA 2024

RESULTADO PRELIMINAR – ANÁLISE AD HOC

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por meio da Diretoria de Inovação e Qualidade

do Ensino (DIQUALE), torna público o Resultado Preliminar da Etapa de Análise Ad Hoc das

propostas submetidas ao processo de seleção do Programa Labinfra 2024, regido pelo Edital

PROEG nº 28/2023.

As propostas com valores acima do previsto serão ajustadas de acordo com os limites

estabelecidos nos itens 6.2 e 6.3. do edital.

O prazo para interposição de recursos compreende os dias 24 e 25 de abril de 2024,

exclusivamente por via eletrônica, com o envio de mensagem para o endereço

diqualeproeg@ufpa.br, pelo assunto: RECURSO_ANÁLISE AD HOC_LABINFRA 2024_NOME DO(A)

PROPONENTE.

Não serão aceitos recursos fora do prazo previsto. O Resultado Final da análise Ad Hoc

expressa também a análise dos recursos interpostos.

Para maiores informações: diqualeproeg@ufpa.br

mailto:diqualeproeg@ufpa.br
mailto:diqualeproeg@ufpa.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG

Rua Augusto Correa, 01 – Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO PROJETO COORDENADOR(A)

ILC PGRAD242100378101021 ALDA CRISTINA SILVA DA COSTA

CAMPUS ANANINDEUA

PGRAD242100174201643

ALESSANDRA NASCIMENTO BRAGA

ITEC

PGRAD242010801802214

ANA CAROLINA QUINTÃO SIRAVENHA

NTPC PGRAD241904460169 ANA LEDA DE FARIA BRINO

ESCOLA DE APLICAÇÃO

PGRAD242100190901064

ANDRÉA CRISTINA CUNHA SOLIMÕES

ITEC

PGRAD24200945602406

ANDRESSA JANTZEN DA SILVA LUCAS

IG

PGRAD24490400801168

BRENO CESAR DE OLIVEIRA IMBIRIBA

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD24115018940647

BRUNO MERLIM

IFCH

PGRAD24360483401477

CARLA DE CASSIA CARVALHO CASADO

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD2494072602442

CASSIANE DE NAZARÉ DA SILVA OLIVEIRA

ICED

PGRAD24109210861

CELI DA COSTA SILVA BAHIA

ICS

PGRAD24181012540634

CIBELE BRAGA FERREIRA

CAMPUS SALINOPOLIS

PGRAD242050460301247

CLEDSON SANTANA LOPES GONÇALVES

EBTT PGRAD24640804702240 CLOTILDE DO ROSÁRIO SANT'ANA

ICSA

PGRAD24420483601479

CRISTIAN BERRÍO ZAPATA

CAMPUS BELÉM

PGRAD24246856134939

DANIELE DOROTÉIA ROCHA DA SILVA DE LIMA

ESCOLA DE APLICAÇÃO

PGRAD241320928502355

DANILA TERESA VALERIANO ALVES

CAMPUS
TOCANTINS-CAMETÁ

PGRAD242440667902424

DENIVALDO PANTOJA DA SILVA

IFCH

PGRAD242100456401195

DIOGO MENEZES COSTA

CAMPUS
TOCANTINS-CAMETÁ

PGRAD241150492901564 DIOVANNI MORAES DE ARAUJO

ITEC

PGRAD242100256401083

EDILSON MARQUES MAGALHÃES

ITEC

PGRAD24240542501649

ERALDO CRUZ DOS SANTOS

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD24940793202190

EVANDRO FERREIRA DA SILVA

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG

Rua Augusto Correa, 01 – Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO PROJETO COORDENADOR(A)

ICEN

PGRAD24102450166

FRANCINEY CARVALHO PALHETA

CAMPUS ANANINDEUA

PGRAD24115048018

FRANCIVALDO ALVES NUNES

ITEC

PGRAD24260473001397

GIOVANNI CHAVES PENNER

CAMPUS CASTANHAL

PGRAD24210011560343

IVANA DE OLIVEIRA GOMES

CAMPUS MARAJÓ-BREVES

PGRAD241770946702422

JAQUELINE DE ANDRADE REIS

CAMPUS MARAJÓ-BREVES

PGRAD241790931302417

JACQUELINE TATIANE DA SILVA GUIMARÃES

ESCOLA DE APLICAÇÃO

PGRAD241320946602421

JONATHA RODRIGO DE OLIVEIRA LIRA

ICS PGRAD24380623101866 JOSE EDUARDO GOMES ARRUDA

CAMPUS ANANINDEUA

PGRAD242100460701251

JOVENILDO CARDOSO RODRIGUES

CAMPUS CASTANHAL

PGRAD2473010480313

JUCILÉIA BARBOSA BEZERRA

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD241000947302439

JULIANA CUNHA MENEZES

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD24950484101483

KARINA DIAS DA SILVA

ICEN

PGRAD24210014201372

KELLY DAS GRAÇAS FERNANDES DANTAS

CAMPUS MARAJÓ-SOURE PGRAD241020458801223 LEANDRA DE PAULA CARDOSO PINHEIRO

IG

PGRAD242100465701304

LEILANHE ALMEIDA RANIERI

IFCH

PGRAD24140944802396

LUCAS TOSHIAKI ARCHANGELO OKADO

ICB

PGRAD241203980139

LUCIANO FOGAÇA DE ASSIS MONTAG

INEAF PGRAD242100538501613 LUIS MAURO SANTOS SILVA

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD241720485401495

MÁRCIA ORIE DE SOUSA HAMADA

ITEC

PGRAD24220544501667

MARCIO SANTOS BARATA

CAMPUS BRAGANÇA PGRAD24320399301152 MARCUS ALEXANDRE CARVALHO DE SOUZA

ITEC

PGRAD24200121601136

MARIA ADRINA PAIXÃO DE SOUZA DA SILVA

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG

Rua Augusto Correa, 01 – Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO PROJETO COORDENADOR(A)

CAMPUS ABAETETUBA

PGRAD24310931402397

MARIA DE LOURDES SOUSA GOMES

CAMPUS MARAJÓ-BREVES

PGRAD24690482201473

MARIELSON RODRIGUES GUIMARÃES

ICS

PGRAD24181031220878

MARÍLIA PASSOS MAGNO E SILVA

CAMPUS ABAETETUBA

PGRAD242510301902351

MARINALDO DE JESUS DOS SANTOS RODRIGUES

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD241090543701659

MAYARA NEVES SANTOS GUEDES

ITEC

PGRAD24270928202353

NAYARA MACÊDO PEIXOTO ARAUJO

ICEN

PGRAD242100659101934

NEIRIVALDO CAVALCANTE DA SILVA

IFCH

PGRAD24140487501514

NERÚCIA ANDREZA RESENDE FERREIRA

ICEN

PGRAD24210016901242

PATRÍCIA SANTANA BARBOSA MARINHO

CAMPUS CASTANHAL

PGRAD2434088032

PAULO LUCAS DA SILVA

CAMPUS TUCURUÍ

PGRAD24300658501929

RAPHAEL BARROS TEIXEIRA

ICA

PGRAD24620122202433

RICARDO HARADA ONO

ICB

PGRAD2411030670788

RICARDO JORGE AMORIM DE DEUS

CAMPUS ABAETETUBA

PGRAD242100751902151

ROBERTA ROWSY AMORIM DE CASTRO

ICA

PGRAD242100462801272

ROSANGELA MARQUES DE BRITTO

ICS

PGRAD241810264201726

ROSEMAR SILVA LUZ RAMOS

ITEC

PGRAD24210663801961

SALETE SOUZA DE OLIVEIRA

ICM

PGRAD2436031660871

SAMIA DEMACHKI

ITEC

PGRAD2425013270384

SHIRLEY CRISTINA CABRAL NASCIMENTO

ICB

PGRAD24120401501172

SÍLVIA FERNANDA MARDEGAN

CAMPUS ALTAMIRA

PGRAD241090325601303

SIMONE MARIA COSTA DE OLIVEIRA MOREIRA

ICS

PGRAD241810391301102

SUELLEN ALESSANDRA SOARES DE MORAES

http://www.proeg.ufpa.br/

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG

Rua Augusto Correa, 01 – Guamá – CEP: 66075-900 – Belém-PA - Contatos: 91 3201-7129 / 7437
Site: www.proeg.ufpa.br

UNIDADE CÓDIGO DO PROJETO COORDENADOR(A)

IEMCI

PGRAD2459012040622

TEREZINHA VALIM OLIVER GONÇALVES

ITEC

PGRAD242100475701429

THIAGO MOTA SOARES

CAMPUS SALINOPOLIS

PGRAD242050544601668

THIAGO RAFAEL DA SILVA MOURA

                                                                           Belém-PA, 23 de abril de 2024.

Prof. Dr. Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor da Universidade Federal do Pará

Profa. Dra. Selma Costa Pena
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROEG (em exercício)

http://www.proeg.ufpa.br/